Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«07» октября 2024 г.  № 1465

Об итогах отбора участников
дистанционного образовательного курса
по развитию пресс-центров
образовательных организаций
областного фестиваля школьных медиа
«Media-взгляд»

В соответствии с п. 10, 13 приказа ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 17.09.2024 г. № 1358 «О проведении областного фестиваля
школьных медиа «Media-взгляд» организован отбор участников дистанционного
образовательного курса по развитию пресс-центров образовательных организаций.

В отборе приняли участие 83 команды обучающихся из 21 муниципального
образования Челябинской области: Златоустовский, Копейский, Кыштымский,
Магнитогорский, Миасский, Снежинский, Усть-Катавский, Чебаркульский,
Челябинский, Южноуральский городские округа, Аргаяшский, Ашинский,
Варненский, Еткульский, Карталинский, Кизильский, Кунашакский,
Нязепетровский, Нагайбакский, Сосновский, Троицкий муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список участников дистанционного образовательного курса по

развитию пресс-центров образовательных организаций областного фестиваля
школьных медиа «Media-взгляд».

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                     О.С. Растегняева

Лелюхина Т.В., методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: исполнителю, Полозок Ю.В., Китайгоре А.С, Наймиллеру О.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

07.10.2024 г. № 1465

Список участников
дистанционного образовательного курса по развитию пресс-центров

образовательных организаций областного фестиваля школьных медиа
«Media-взгляд»

№ Муниципальное

образование
Образовательная организация Команда

1. Снежинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 127 им. академика

Е.Н. Аврорина»

 «GO-media»

2.. Усть-Катавский
городской округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№7 имени Героя России

А.Р. Курбангалеева»

«Школа Медиа»

3. Чебаркульский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №1»

«FirstMedia»

4. Чебаркульский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №1»

«Та самая первая»

5. Челябинский
городской округ

Государственное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«Медиасреда»

6. Челябинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 42 г. Челябинска»

«Переменка»

7. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного

образования
«Дворец пионеров и школьников
им. Н.К. Крупской г. Челябинска»

 «Медиа7я»

8. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 100 г. Челябинска»

Медиацентр гимназии
№100

9. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

МИТЦ

«Средняя общеобразовательная школа
№ 24 г. Челябинска»

10. Челябинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 75 г. Челябинска»

«Медиа75»

11. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного

образования
«Дворец пионеров и школьников
им. Н.К. Крупской г. Челябинска»

школа блогеров
«Контент»

12. Челябинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 51 г. Челябинска»

«Медиа 51»

13. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 74»

«Ковер медиа»

14. Челябинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Центр внешкольной
работы «Юность» г. Челябинска»

«Моменталисты»

15. Челябинский
городской округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 56 г. Челябинска

 имени Н.В. Ковшовой»

«Школьная жизнь»

16. Ашинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Ашинский городской
детско-юношеский центр»

«Парадокс»

17.

Ашинский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№7» г. Аши

«Планета №7»

18. Еткульский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Еманжелинская средняя
общеобразовательная школа»

«#ВМЕСТЕ»

19. Нагайбаский
муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Фершампенуазская средняя школа»

«Ботаник ТВ»

20. Нязепетровский
муниципальный

район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Нязепетровска»

«Первый школьный»

21. Сосновский
муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Есаульская средняя

общеобразовательная школа»

СМИ МОУ «Есаульская
СОШ»

22. Сосновский
муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Полетаевская средняя

общеобразовательная школа»

«Школьная пора»

23. Увельский
муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Кичигинская средняя
общеобразовательная школа имени

В.П. Кибальника»

 «УТРО»

24. Увельский
муниципальный

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Увельская средняя
общеобразовательная школа №1»

«UvelkaSchoolProduction»

		2024-10-07T13:22:12+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна